
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

18 августа 2022 года      № 101/702-8 

г. Калининград 

 

О печатях избирательных комиссий, осуществляющих подготовку и 

проведение дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 

 

Руководствуясь статьей 27 Уставного закона Калининградской области от 

29 сентября 2010 года  № 497 «О выборах депутатов Законодательного Собрания 

Калининградской области», на основании решения Избирательной комиссии 

Калининградской области от 18 августа 2022 года № /-8 «О возложении 

полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 6 по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания 

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 6 на Избирательную комиссию Калининградской области», 

Избирательная комиссия Калининградской области решила: 

1. Установить, что Избирательная комиссия Калининградской области при 

осуществлении полномочий окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 6 по проведению дополнительных 

выборов депутата Законодательного Собрания Калининградской области 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6 использует для 

протокола окружной избирательной комиссии о результатах выборов по 

одномандатному избирательному округу № 6 печать окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа №6, образец которой 

содержится в журнале учета печатей и штампов Избирательной комиссии 

Калининградской области, в остальных случаях допускается использование 

печати Избирательной комиссии Калининградской области. 

2. Установить, что участковые избирательные комиссии при проведении 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 6 используют имеющиеся в наличии печати, образцы которых 

содержатся в журнале учета печатей и штампов Избирательной комиссии 

Калининградской области. 

В случае применения технических средств подсчета голосов – комплексов 

обработки избирательных бюллетеней 2010 участковые избирательные комиссии 



используют печати, изготовленные по описанию и образцу в соответствии с 

Инструкцией о порядке использования технических средств подсчета голосов – 

комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах и 

референдумах, проводимых в Российской Федерации, утвержденной 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 6 июля 2011 года № 19/204-6.  

3. Установить, что для проставления оттиска печатей избирательных 

комиссий используется штемпельная краска темно-синего цвета.  

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Калининградской области в сети «Интернет», опубликовать в сетевом 

издании «Информационный бюллетень Избирательной комиссии 

Калининградской области» и направить в Калининград – Ленинградскую 

территориальную избирательную комиссию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова. 

 

 
 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

И.П. Винярская 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

 

  О.Р. Баязитов 

 


